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مدال های ویژه برای جام تختی

از مدال هــا و کاپ های ســی ونهمین دوره 
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام جهان 
پهلوان تختی رونمایی شد. این مدال ها و کاپ ها 
توســط اردشــیر پورحکمت از پیشکسوتان 
کشتی کشــور تهیه و به فدراســیون کشتی 
هدیه شده است. اردشــیر پورحکمت با بیان 
اینکه خــودم کشــتی گیر بودم و بــه خاطر 
علاقه ام به این ورزش ایــن کار را انجام داده ام، 
گفت:»تمام مدال های آماده شــده کار دست 
اســت و در ســاخت آن از نقره عیار بالا و برنز 
استفاده کرده ایم. همچنین از آب طلا شمش 
999 روی مدال های طلا و کاپ های قهرمانی 
اســتفاده شــده اســت. طرح مدال ها توسط 
مسئولان فدراســیون در اختیار ما قرار گرفت 
و ما با بهره گیری از یک عکس مناســب جهان 
پهلوان تختی آن را تهیه کردیم. کاپ های اول، 
دوم و سوم هم کار دست است و در ساخت آن از 
طرح های اساطیر ایرانی استفاده شده است.« 
البته با مشاهده تصاویر مدال ها شباهت کمی 
بین تصویر حک شــده با چهــره تختی دیده 

می شود!
    

اسطوره والیبال 
و اجرای چک ضمانت

چند فصل پیش یکی از تیم های لیگ برتری 
والیبال با جذب ستاره های والیبال ایران تلاش 
کرد قهرمان لیگ برتر شــود اما قراردادهایی 
که در آن زمان با این ستاره ها بسته شد نه تنها 
باعث قهرمانی این تیم نشد بلکه مشکلاتی را به 
دنبال داشت که تا امروز هم این مشکلات ادامه 
دارد. یکی از ستاره های این تیم که محبوبیت 
زیادی در بین هواداران داشت، با قراردادی یک 
میلیارد و 600 میلیون تومانی به عضویت تیم 
شهرش درآمد و چک ضمانتی را به همین مبلغ 
دریافت کرد. مســئولان این تیم یک میلیارد 
تومان از قرارداد این بازیکن را به وی پرداخت 
کردند اما هیچ رســیدی از او دریافت نکردند. 
بازیکن محبوب آن روزهــا هم در اقدامی قابل 
تامل از این اعتماد سوء اســتفاده کرد و چک 
ضمانت را به اجرا گذاشــت. کار تا جایی پیش 
رفت که اموال باشــگاه توقیف شد و مسئولان 
این باشــگاه مجبور شــدند کل رقم قرارداد را 
پرداخت کنند تا علاوه بر یک میلیاردی که قبلا 
پرداخت کرده بودند یک میلیارد و 600 میلیون 
تومان دیگر هم به این بازیکن پرداخت شود و 
این بازیکن در کل دو میلیــارد و 600 میلیارد 
تومان دریافت کند! این بازیکن در حال حاضر 
در لیگ ایران بازی نمی کند اما خاطره بدی را 

برای همشهریانش به جا گذاشت!
    

غیبت بودار علی حسینی
مرحله جدید تمرینات تیم ملی وزنه برداری 
برای جام بین المللی فجر و مســابقات قهرمانی 
آسیا از صبح دیروز زیر نظر محمدحسین برخواه 
در کمپ تیم های ملی آزادی تهران آغاز شــد. 
سلیمانی، آقایی، موسوی و علی حسینی غایبان 
این اردو هستند که ظاهرا تنها غیبت علی حسینی 
در این اردو موجه نیســت و سه وزنه بردار دیگر با 
کادر فنی هماهنگ کرده اند. علی حسینی با ادامه 
غیبت در اردوی پیش رو نه تنها جام فجر بلکه حتی 
مسابقات قهرمانی آسیا را هم از دست خواهد داد 
که با این حساب و با توجه به غیبتش در مسابقات 
جهانی ترکمنستان، ســه مرحله از رقابت های 
گزینشی المپیک 2020 توکیو را از دست می دهد. 
علی حسینی بعد از مدال نقره مسابقات جهانی 
آمریکا و نقره بازی های آســیایی جاکارتا عملا 
تمرینات منظمی را نداشته و در مقاطع مختلف 
آسیب دیدگی و مشکلات درسی را علت تمرین 
نکردن عنوان کرده. در صورت تداوم این وضعیت 
او شانس چندانی برای حضور در المپیک 2020 
ندارد و شاید مجبور به خداحافظی با وزنه برداری 
شود. از سوی دیگر کیانوش رستمی که در لیست 
دعوتی های برخواه بود نیز در اردو حاضر نشــد. 
پیش از این تصمیم گرفته شــده بود تا کیانوش 
هم به تهران بیایــد و در اردوی تیم ملی با مربی 
اختصاصی و انتخابی خودش کار کند اما کیانوش 
حتی این شــرایط را هم قبول نکرده است! البته 
رییس وزنه برداری هم اعلام کرده که طی صحبت 
با کمیته المپیک قرار است نظارت بیشتری روی 

تمرینات رستمی صورت بگیرد.

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

با وجــود همــه جنجال هایی که 
این روزهــا در رابطه پرنوســان تیم 
ملی و پرســپولیس شــکل گرفته، 
اردوی این تیم در اوج آرامش برگزار 
می شــود. قرمزها در کمپ اسپایر به 
خوبی تمریــن کرده اند و حالا دوباره 
به ایران برگشــته اند تا سایر جلسات 
تمرینی قبل از شروع لیگ برتر را در 
تهرانسر دنبال کنند. سفر به قطر، ایده 
خوبی برای این باشــگاه بود. اگرچه 

رقبا باور داشــتند که پرسپولیس در 
ایــن اردوی تمرینی بیشــتر درگیر 
»سلفی با ســلبریتی ها« و خوش و 
بش با چهره های سرشناس خارجی 
بوده اما عملکرد این تیم در دیدارهای 
دوســتانه نشــان می دهد که آنها با 
اشتیاق زیادی برای پایان تعطیلات و 
شروع بازی های شان آماده می شوند. 
نفرات تازه وارد، انگیزه های متفاوتی 
را نیز به تیم شان اضافه کرده اند و حالا 
دوباره بازار رقابت در تیم داغ شــده 
است. برای مدت ها، »رقابت« گمشده 

بزرگ پرسپولیس به شمار می رفت. 
نفرات این تیم با هر کیفیتی در ترکیب 
قرار می گرفتنــد و برانکو چاره ای به 
جز استفاده همیشگی از یک ترکیب 
قابل حدس نداشت. دست این مربی 
حتی روی نیمکت نیز بســته بود و او 
به هیــچ قیمتی نمی توانســت روی 
مهره های تعویضی حساب ویژه ای باز 
کند. حالا اما رقابت دوباره به خطوط 
مختلف پرســپولیس برگشته است. 
پروفســور با گادوین منشا و احسان 
علوان زاده وداع کرده اما به جای این 

نفرات، نفراتی مثل مهدی شــیری، 
محمد نادری، سروش رفیعی و ماریو 
بودیمیر را به خدمت گرفته اســت. 
مهدی شــریفی که از ابتدای فصل 
با تیم تمرین می کنــد، حالا بالاخره 
اجازه بازی در دیدارهای رســمی را 
نیــز دارد و مهدی ترابــی نیز پس از 
حضــور در اردوی تیم ملی برای جام 
ملت ها، به پرسپولیس ملحق خواهد 
شــد تا قرمزها یکی از پرستاره ترین 
تیم های تاریخ شان را مهیای حضور 

در نیم فصل دوم لیگ برتر کنند.

نتیجه دیدار تدارکاتی با الشحانیه 
قطر شاید اهمیت زیادی نداشته باشد 
اما درخشش مهره های جدید و انگیزه 
آنها برای نمایش توانایی های شــان 
در پرســپولیس، نتایــج مثبت این 
جدال هستند. مهدی شریفی هم به 
عنوان وینگر و هــم به عنوان مهاجم، 
درخشــش قابل توجهــی در اردوی 
تدارکاتی پرســپولیس داشته است. 
او البته مدت هــا دور از فوتبال بوده 
اما حالا با پاس ها، فرارهــا و ضربات 
دقیقش برای همه مدافعان لیگ خط 
و نشان می کشــد. مهدی شیری نیز 
در سمت راســت خط دفاعی تیمش 
فراتر از حد انتظار نشــان داده و با این 
روند نگرانی ها در مورد پســت دفاع 
راســت در تیم برانکو را بــه حداقل 
می رساند. شوت مهلک و فوق العاده 
ســروش رفیعی به دروازه الشحانیه، 
ثابت می کند که ایــن بازیکن دوران 
ناامیدکننده بازگشــت بــه فولاد را 
پشت ســر گذاشــته و حالا دست به 
هر کاری می زند تا دوبــاره به همان 
سروش محبوب هوادارها تبدیل شود. 
بودیمیر نیز در نبرد با حریف قطری با 
یک پاس پشت پای استثنایی به علی 
علیپور، نشان داده که توانایی هایش 
تنها بــه گل زنی خلاصه نمی شــود. 
برای قضاوت ایــن نفرات، هنوز کمی 
زود بــه نظر می رســد. آنهــا باید در 
دیدارهای دشــوار و حســاس لیگ، 
جام حذفی و آســیا به میدان بروند و 
مورد آزمایش قرار بگیرند و زیر فشار، 
توانایی واقعی شــان را بروز بدهند. با 
این وجود به نظر می رسد تیم برانکو، 
پتانسیل بسیار زیادی برای رسیدن 
به موفقیت های بــزرگ در این فصل 
خواهد داشــت. تیمی که حالا دیگر 
از فقر بازیکن رنج نمی بــرد و در این 

زمینه، کاملا ثروتمند شده است!
تغییــرات زیــاد در ترکیــب 

پرســپولیس، چالش تازه ای را برای 
مرد کروات به وجود خواهد آورد. برای 
مد ت ها او نه بــرای انتخاب ترکیب 
با »ســرگیجه« روبه رو بــود و نه در 
اســتفاده از نیمکت نشین ها به تفکر 
پیچیده ای نیاز داشــت. در واقع در 
یک ســال و نیم اخیر، همــواره این 
محرومیــت از نقل و انتقــالات بود 
که بــرای برانکو تصمیــم می گرفت 
و وظایف این مربی تنهــا در انتخاب 
تاکتیــک برای هر مســابقه خلاصه 
می شــود. حالا اما برانکــو باید این 
نفــرات را به بهترین شــکل در کنار 
هم قرار بدهد، بــه بهترین نحو از آنها 
بازی بگیــرد، مهره هــای آماده تر را 
فیکس کند و موجبات رضایت نفرات 
نیمکت نشــین را فراهم بیاورد. البته 
که دست او حالا کاملا باز شده اما این 
اتفاق، مسئولیت های خاص خودش را 
برای این مربی به همراه خواهد آورد. 
ایوانکوویچ حالا مجموعه ای جدید از 
بازیکنان خوب را در اختیار دارد که 
بازی دادن به همه آنها ممکن نخواهد 
بود. از حالا به بعــد انتخاب ترکیب 
و تعویض های پروفســور، بیشتر از 
همیشــه زیر ذره بین خواهند رفت 
و در معــرض قضاوت قــرار خواهند 
گرفت. او نسبت به گذشته تیم بهتری 
را در اختیار دارد و باید با انتظارات به 
مراتب بیشــتری نیز دســت و پنجه 

نرم کند.

نگاهی به وضعیت اين روزهای پرسپولیس در اردوی آماده سازی

تیمی که دیگر خسته نیست!

چهره روز

سوژه روز

پس از پايان محرومیت نقل و انتقالاتی، پرسپولیس هنوز يک مسابقه رسمی را پشت سر نگذاشته است اما نمايش آنها 
در ديدارهای دوستانه در قطر، کاملا امیدوارکننده به نظر می رسد. علیرضا بیرانوند و احمد نوراللهی در اردوی تیم ملی 

هستند و طاهرخانی و حسین پور نیز به تیم امید ملحق شده اند اما نکته مهم اين است که پرسپولیس ديگر در همان »ترکیب 
همیشگی« خلاصه نمی شود و حالا برانکو گزينه های زيادی برای قرار دادن در ترکیب تیمش دارد. او اين روزها در جست وجو 
برای پیدا کردن ترکیب ثابت تیم برای درخشیدن در نیم فصل دوم لیگ و البته فصل جديد لیگ قهرمانان آسیا به سر می برد.

به ثمر رساندن هفت گل در سه مسابقه، 
آمار حیرت آور ســتاره تیم ملی قطر در جام 
ملت های 2019 آسیا بوده است. تیمی که در 
دوره گذشته از مرحله گروهی این جام کنار 
رفته بود، حالا شــرایط کاملا متفاوتی را در 
آسیا تجربه می کند. درخشش خیره کننده 
عنابی ها در امــارات، بیشــتر از هر چیزی 
نتیجــه نمایش عالی موئز علی بوده اســت. 
بازیکنی که در جــدال اول با لبنان، موفق به 
زدن یک گل برای تیمش شد، در بازی دوم با 
کره شمالی »پوکر« کرد و مهم ترین کارش را 
برای مسابقه سوم کنار گذاشت. بازی قطر و 
عربستان به دلیل سیاسی، به مهم ترین جنگ 
مرحله گروهی تبدیل شده بود و سرانجام این 
قطری ها بودند که توانستند حریف سبزپوش 
را شکســت بدهند. هر دو گل این مسابقه را 

جواهر سیاه خط حمله قطر یعنی موئز علی 
به ثمر رساند. جالب اینکه او در جریان بازی 
موفق به زدن یک گل دیگر نیز شــد که داور 
به اشــتباه این گل را آفساید اعلام کرد. موئز 
چهره ای شبیه به دونده های استقامت دارد. 
او با همین دوندگی و تلاش فوق العاده، قطر 
را به یکی از مدعیان جام ملت ها تبدیل کرده 
است. تیمی که در گروه عربستان صدرنشین 
شده، قابلیت انجام کارهای بزرگ تر در جام 

را نیز دارد.
پس از شکست مقابل قطر، عربستانی ها 
تیم حریف را به کمک گرفتــن از نیروهای 
خارجی متهم کردنــد. البته که موئز علی در 
»آفریقا« و کشور ســودان متولد شده اما به 
هیچ قیمتــی نمی تــوان او را از فوتبال قطر 
جدا دانســت. این بازیکن در کودکی به قطر 

مهاجرت کرد و در همین کشــور بزرگ شد. 
او در هفت سالگی به باشگاه مسیمیر پیوست 
و سپس برای هفت ســال در آکادمی اسپایر 
آموزش فوتبال گرفت. او برای مدتی به لخویا 
و یوپن بلژیک رفت و ســرانجام دوباره برای 
بازی بــه الدحیل پیوســت. برخلاف آن چه 
تصور می شود، این بازیکن به تازگی به قطر 
نپیوســته و پیش از این در تمامی رده های 
ســنی برای عنابی ها به میدان رفته اســت. 
این مهاجم در 34 بــازی ملی 17 گل به ثمر 
رسانده و با این آمار خارق العاده آماده است 
تا بهترین گل زن تاریخ تیم ملی قطر شــود. 
او تفاوت بزرگی را بین ایــن قطر و تیم ملی 
این کشور در دوره های گذشته رقم می زند. 
حتی ژوزه مورینیو نیز باور دارد که جای این 
بازیکن در فوتبال باشــگاهی آسیا نیست و 

او باید خودش را بــرای حضور در اروپا آماده 
کند. موئز در 22 سالگی با حفظ عنوان آقای 
گلی جام ملت ها، شانس خوبی برای انتقال 
به اروپا خواهد داشت. برای سال ها قطری ها 
روی مهره های خارجی برای تیم ملی شــان 
ســرمایه گذاری کردنــد و نتیجــه خاصی 
نگرفتنــد. ســرمایه گذاری روی موئز اما از 
اولین سال های کودکی این بازیکن آغاز شده 

و همین حالا نتیجه روشنی به همراه داشته 
است. تنها اتفاقی که ممکن است شانس آقای 
گلی را از موئز بگیرد، حذف زودهنگام قطر از 
جام ملت ها خواهد بــود. در غیر این صورت، 
شــاید حتی تعداد گل های او در تورنمنت 
دورقمی نیز شــود. علی این پتانسیل را دارد 
تا برای سال ها در اروپا خوش بدرخشد و تیم 
ملی قطر را نیز به موفقیت های بزرگ برساند.

شایعه انتقال رضا قوچان نژاد به تراکتورسازي و حضور 
در لیگ ایران، سوژه هاي جذابي را در اختیار رسانه ها قرار 

داده است. 
چندي پیش به همین بهانه سرنوشت ستاره هایي مثل 
فریدون زندي، اشکان دژاگه و حتي امیر شاپورزاده را پس 
از بازگشــت به لیگ ایران مرور کردیم و حالا نوبت به این 
رسیده تا نگاهي به سرنوشت ستاره هایي داشته باشیم که 
در لیگ ایران فوتبال بازي کردن را شروع کردند اما خیلي 

زود لژیونر شدند و پس از سال ها به ایران برگشتند.
 بهترین مثال براي این دست از بازیکنان کسي نیست 
جز جواد نکونام که این روزها پا به عرصه مربیگري گذاشته 
است. نکو سال 2005 لیگ برتر ایران را در حالی که تنها 
برای پــاس توپ زده بود تــرک کرد و هفت ســال بعد با 

استقلال به همین لیگ برگشت. 
جــواد در این مدت بــرای الوحده، الشــارجه و البته 
اوساســونا توپ زده بود. او بعد از ترک استقلال نیز برای 
باشگاه های الکویت، اوساسونا، ســایپا و العربی توپ زد و 
سرانجام در سال 2016 از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
بدون تردید بهترین و باشــکوه ترین دوره فوتبال این 
هافبک، در لالیگا رقم خورد. مهدي مهدوي کیا یکي دیگر 

از این ستاره ها است. 
موشــک بوندس لیگا 12 سال در ســطحی بسیار بالا 
فوتبال بازی کرد. مهدی سال 1998 از پرسپولیس جدا 
شد تا سرنوشتش را در بوخوم دنبال کند. این ستاره بعد 
از یک فصل بازی برای بوخوم به هامبورگ رفت و هشت 
سال برای این تیم خودش درخشید. سه سال پایانی حضور 

مهدی در بوندس لیگا، در باشــگاه آینتراخت فرانکفورت 
شکل گرفت. 

مهدوی کیا با اســتیل آذین به فوتبال ایران برگشت، 
مدتی کوتاه برای داماش بازی کرد و سپس به پرسپولیس 
ملحق شد. البته قبل از مهدوي کیا این علي کریمي بود که 
تصمیم گرفت به ایران برگــردد. جادوگر در حالی جایزه 
مرد سال آسیا را به دست آورد که پیراهن باشگاه الاهلی 

امارات را به تن داشت. 
او ســال 2001 به فوتبال امارات ترانســفر شد و سال 
2005 در یک قرارداد پرسروصدا به بایرن مونیخ پیوست. 
کریمی بعدها در القطر و الســیلیه نیز بازی کرد و پس از 
هفت ســال دوری، دوباره به لیگ برتر برگشــت و برای 
پرسپولیس بازی کرد. حدود 80 هزار نفر برای دیدن دوباره 
این بازیکن در لیگ برتر، برای مسابقه پرسپولیس و پگاه 

در لیگ هشتم به آزادی رفتند. 
کریمی بعدها برای تراکتور و استیل آذین نیز به میدان 
رفت. وحید هاشمیان هم سال 1999 از پاس به هامبورگ 
رفت و تا جایی که می توانســت برای ماندن در سطح اول 

فوتبال آلمان تــلاش کرد. هلی کوپتــر در هامبورگ به 
فوتبال آلمان معرفی شد، در بوخوم اوج گرفت و نقش یک 

ستاره را پذیرفت. 
او در ســال های بعدی برای بایرن مونیخ، هانوفر و بار 
دیگر بوخوم توپ زد و پس از 11 سال دوباره به لیگ فوتبال 
ایران برگشت و عضوی از پرسپولیس شد. پس از دو فصل 

بازی برای قرمزها، هاشمیان با فوتبال وداع کرد. 
در پایان هم بد نیســت نگاهي به سرنوشت علي دایي 
پس از بازگشت به لیگ ایران داشته باشیم. بین دو مقطع 
بازی علی دایی در پرســپولیس، هفت سال فاصله ایجاد 
شد. شهریار سال 96 پرسپولیس را ترک کرد و برای ادامه 

فوتبال به السد قطر رفت. 
خیلی زود آرمینیــا بیله فلد آلمان بــرای خرید این 
ستاره پیش قدم شد و بعد از یک سال او را به بایرن مونیخ 
فروخت. دایی مدتی در هرتابرلین و سپس در الشباب نیز 
به میدان رفت و سرانجام در لیگ برتر سوم به پرسپولیس 
بگوویچ ملحق شد. صبا و سایپا آخرین تیم های این چهره 

اسطوره ای در فوتبال ایران بودند.

درباره آقای گل فعلی جام ملت های آسیا

موئز علی؛ دونده استقامت!

نگاهي به سرنوشت ستاره هايي که پس از سال ها به ايران برگشتند

رفت و برگشتي ها

پروفسور با گادوين منشا 
و احسان علوان زاده وداع 

کرده اما به جای اين نفرات، 
نفراتی مثل مهدی شیری، 

محمد نادری، سروش 
رفیعی و ماريو بوديمیر را به 

خدمت گرفته است
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